_______________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

A Diretora Presidenta da Cooperativa de Trabalho dos Catadores

de Materiais Recicláveis da Região dos Lagos - COOPERFORTE,

Sra. Eva das Graças Silva Matos, no uso de suas atribuições

legais, conforme estatuto que rege esta cooperativa, ARTIGO 19,

convoca seus associados para a Assembleia Geral Ordinária no

dia 14 de junho de 2023, tendo como local de realização na

Central de Resíduos Sólidos, sito a rodovia SC 390, s/n, Interior,

no município de Campo Belo do Sul/SC, 88.580-000, em

primeira, segunda e terceira convocação, respectivamente as

13:00 horas, 13:30 horas e 14:00 horas com presença de todos

os cooperados, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

 Eleição e posse dos membros do Conselho de Administração e

Conselho Fiscal;

 Prestação de contas 2019-2022;

 Apresentação e aprovação de novos cooperados e/ou

desligamento de cooperados;

 Outros assuntos de interesse da cooperativa.

Campo Belo do Sul/SC, 29 de maio de 2023.

Eva das Graças Silva Matos

Presidenta da Cooperativa